Domini valeant convenire, concedatis eisdem sine

gravi scandalo aliorum, quoniam aliter est cum

conversis quam cum perversum agcmlum.

Datum Laterani m.Non.Aprilis.anno duodecimo.

XVIII.

PETRO COMPOSTELLANO ARCHIEPISCOPO.

Concedilur ei ut pallio uti possit extra provinciam.

(Laterani iv Non. Aprilis.)

(17) Ex tuarum tenore litterarum accepimus

quod cum fuerit in concessione pallii tibi dictum

ut ipso infra tuam Ecclesiam utereris, et tibi tam

de mandato regio quam etiam pro Ecclesiae tuae

n*;gotiis procurandisfrequenterextra tuamsuaspro-

vinciam commoranti verecundum sit absque palleo

ministrare, cum consuetudo sit, sicut asseris, in

Hispanis generalis quod arcbiepiscopo extra pro-

vincias palleo indifferenter utantur, ut extra tuam

provinciam uti palleo valeas indulgeri tibi a sede

apostolica poslulasti Licet autem usus hujusmodi

sit abusus, et consuetudo talis dicenda sit potius

corruptela.et ii graviteroffendere dignoscantur qui

utuntur palleis extra suas provincias absque licen-

tia sedis apostolicae speciali,nos tamen in hac parte

volentes fraternitati tuae facere gratiam specialem,

auctoritate tibi praesentiumindulgemusut siquando

necessitate aliqua praepeditus ad Ecclesiam tibi

subjectam accedere forte nequiveris pro conse-

crandis suffraganeis tuis vel clericis ordinandis.et

adEcclesiam alienam propter hoc te contigerit de-

quod comrruneMediolanenseipsisolim concesserat, D clinare, dummodo i9 ad quem eadem Ecclesia per-

in quo sua schola constructa consueverant conve-
nire ac exhortari fratres adinvicem etamicos.quam
bonae memoriae praedecessor tuus destrui fecerat

dum essent excommunicationis vinculo innodati,

et nunc iterum est erecta, ipsi concedere velles, ut

ad exhortationem mutuam faciendam fratnbus et

amicis libere valeant convenire.Unde nobis humi-
liter supplicarunt ut pratum praedictum eisdem
faceremus concedi ad proponendum in schola prae-

fata more solito verbum Dei.Cum igitur non propter

tinet id permittat.utendi palleo in jani dictis casi-

bus liberam habeas facultatem.

Datum Laterani iv Non. Aprilis, anno duode-

cimo.

XIX.

FRISIENSI EPISCOPO, ET PR^POSITO ET DECANO MOS-

BURGIENSI FRISIENSIS DI03CESIS.

De homuidio casuali.

(Laterani m Non. Aprilis.)

Veniens ad praesentiam nostram dilectus filius

(16) Vide lib. vi, episl.

epist. 77, 78.
196, et iib. xm, (17) Cap. exlitterat. De auctor. et usu pall.
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A.humiliter proposuit coram nobis quodcum apud A. vestria juslis postulalionibus clementer annuimus,

Honouiam causa studii commorans, repelends le

cti.misoccasione ad hospiti u m H.quondam sui -

accessisset, dum ambo in solario domus stareni.et

verbisjocosis prapiuissis idem II. manibus collum

ejuscomplexuseum dejicere conarctur.ctipse dicto

II. resislendo caput suum de illius mnnibus ab-

straxisset, eadem H. in domus parietem corruente

acadtcrram cadente, cum ipso ejtis tibia fracta

fnit;qni poTtmodum aliasuperveniente infirmitate,

pcr incuriam medicorum in die quurtadecima

exspiravit.Quocircadiscretioni vestrae perapostolica

scripta mandamus quatenus.si est ita, eidem A.ad

cautelam injuncta poenitentia competenti.ipsum et

sua beneficia retinere et ad ordines superiorcs

ascendcre absque contradiclionecujuslibct permit- n
talis.Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope,

cum eorum altero, etc.

Datum Laterani m Non. Aprilis, pontificatus

nostri anno duodecimo.

XX.
CLAROMONTENSI EPISCOPO-

Vtrum liceot bona sua dare Ecclesise pro beneficio

obtinendo.

(Laterani 111 Non. Aprilis.)

Cum pro beneflciorum ad donationem luam spe-

ctantium paucitatepaucissimos possisclericos.velut

asseris.ordinare, a nobis sollicite requisisti utrum
aliqui possint de bonis suis in aliquibus Ecclesiis

miltere in communi.ut ex hoc beneficiis institutis,

lam ipsi quam eorum perpelui successoresad eorum

ct praBfatam ecclesiam bealae Marite.in qua divino

mancipati estie obsequio,ad exemplar felicis recor-

dationi? praedecessorum nostrorum Eugenii, Adria-

ni.Alexandri et Lucii Romanorum pontiticum sub
beati Petri et nostra prolectione suscipimus et pre-
senlis scripto privilegio commucimus.In primis si-

quidem statuentesutEcclesiavestrahonoreacdigni-

tate abbatiae juxta institutionem bonae memoriae

IlerbertiquondamGlasguensisepiscopietconce3sio-

nemsuccessorumejusperpetuistemporibuspotiatur

et ordo canonicus,qui secundum Deum etbeati Au-

gustini regulam in eadem Ecclesia institutus esse di-

gnoscitur.perpeluoibiinviolabiliterobscrvetur.Pia:-

terea quascunque possessiones,quaecunque bonaea-

dem Ecclesiaindecimis, redditibus, aquis, pascuis,

silvis, terris cultis et incultis, vel aliis rebus impr;e-

seutiarum justeet canonice possidet,autin futurum

concessione pontilicum, largitateregum vcl princi-

pum,oblatione fidelium.seu aliisjustismodis,praes-

tantc Domino,poteritadipisci,firma vobisvestrisque

successoribus et illibata permaneant.in quibus hac

propriis duximus exprimenda vocabulis.Ecclesiam

ipsam cum dccimis utrinsque Geddewrde et Lange-

ton et Nesebith, etc, usque sicut chartac eorum
donalorum lestantur. Sane novalium vestrorum